[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ  № _249 о/д
от   30.10.2019 г.                                                                                                          п. Усть-Нера
           О сроках проведения муниципального этапа олимпиады школьников Республики Саха (Якутия)   в 2019-2020  учебном году.
              В соответствии с порядком проведения олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) (далее - ОШ) в 2019/2020 учебном году, утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 07.10.2019 года №01-10/1350, в целях организованного проведения муниципального и регионального этапов ОШ,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Организовать и провести муниципальный этап ОШ  в общеобразовательных учреждениях МО «Оймяконский улус (район) с 16 ноября 2019 года по февраль 2020 года.

2. Определить место проведения муниципального этапа ОШ на территории Оймяконского улуса:

· п. Усть-Нера: МБОУ «Усть-Нерская гимназия»;

· с. Терють: МКОУ «Терютьская СОШ им. Г. А. Кривошапкина»;

· с. Томтор: МБОУ «Томторская СОШ им. Н. М. Заболоцкого»;

· с. Оймякон: МБОУ «Оймяконская СОШ им. Н. О. Кривошапкин»;

· с. Сордоннох: МКОУ «Сордоннохская СОШ им. Т. И. Скрыбыкиной»;

· с. Ючюгей: МКОУ «Ючюгейская СОШ».

3.Утвердить график проведения муниципального этапа ОШ (Приложение № 1, 2).
4.Утвердить  состав  жюри муниципального этапа  для проверки олимпиадных работ (Приложение № 3).

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1.подготовить необходимое количество  аудиторий для проведения муниципального  этапа ОШ;

5.2.назначить  организаторов в аудитории из числа учителей -  предметников  не  смежных дисциплин;
5.3.обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с утвержденным  графиком олимпиадных работ;
5.4.направить в установленные сроки олимпиадные работы участников для проверки   муниципальным  жюри.
6. Председателям предметного жюри муниципального этапа ОШ в установленные сроки:

6.1.направить  работы участников, набравших более половины максимально возможных баллов в МКУ «УО МО «Оймяконский улус (район)»;

6.2. предоставить протоколы  проверки работ участников на электронный адрес nera.uo@gmail.com (Приложение № 4).
7. Назначить муниципальным координатором ОШ в 2019/2020 учебном году ведущего специалиста ОМКО МКУ «УО МО «Оймяконский улус (район)» Д.В.Баяр.
8.Муниципальному координатору:

8.1. организовать независимую проверку олимпиадных работ;
8.2.обеспечить своевременное тиражирование олимпиадных заданий ОШ в электронном виде в общеобразовательные учреждения;

8.3. направить  в установленные сроки  в  Республиканский  оргкомитет  сводные протоколы   и лучшие работы участников, набравших более половины максимально возможных баллов;
8.4.предоставить сводную информацию о результатах муниципального этапа ОШ для размещения на сайте МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)».

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Начальник                                                                                                           Д. С. Фасхутдинова
Исп.: Д.В.Баяр, 2-01-62
 Приложение № 1

                                                               к  приказу № 249 о/д  от 30.10.2019 г.

График проведения муниципального этапа олимпиады школьников

Республики Саха (Якутия) в МО «Оймяконский улус (район)» в 2019/2020 учебном году

	Общеобразовательный предмет
	Сроки проведения
	Ассистенты ОУ

	Завучи по УР

	Якутский язык

	16 ноября (суббота)
	Завучи по УР

	Якутский язык как государственный

	Якутская литература

	Завучи по УР

	Языки, литература и культура народов Севера

	(эвенский,
	эвенкийский,
	юкагирский,
	22 ноября (пятница)

	чукотский, долганский)

	Политехническая олимпиада

	Педагогика и психология

	23 ноября (суббота)
	Завучи по УР

	Черчение

	Февраль
	Завучи по УР

Приложение № 2
                                                                                                   к  приказу № 249 о/д  от 30.10.2019 г.

График работы предметного жюри муниципального этапа ОШ

 в МО «Оймяконский улус (район)» в 2019/2020 учебном году
	Общеобразовательный предмет
	Сроки предоставления результатов в УО МО
	Ассистенты ОУ

	Якутский язык

	До 22 ноября
	Завучи по УР

	Якутский язык как государственный

	Якутская литература

	Завучи по УР

	Языки, литература и культура народов Севера

	(эвенский,
	эвенкийский,
	юкагирский,
	До 28 ноября

	чукотский, долганский)

	Политехническая олимпиада

	Педагогика и психология

	До 28 ноября
	Завучи по УР

	Черчение

	Февраль
	Завучи по УР

Приложение № 3
                                                                                               к  приказу № 249 о/д  от 30.10.2019 г.

Состав предметного жюри муниципального этапа ОШ РС(Я) в 2019/202 учебном году
Якутский язык
	№
	ФИО
	Место работы
	Должность
	Жюри
	Сроки проверки

	                                          с. Томтор, Оймякон, Сордоннох, Ючюгей

	1
	Иванова Мария Андреевна
	МКОУ «Сордоннохская СОШ им.Т.И.Скрыбыкиной»
	Учитель якутского языка
	Председатель
	В течение пяти дней после проведения олимпиадных работ

	2
	Горохова Матрёна Михайловна
	МКОУ «Ючюгейская СОШ»
	Учитель якутского языка и литературы

	3
	Харитонова Евдокия Гаврильевна
	МБОУ «Томторская СОШ им. Н.М.Заболоцкого»
	Учитель якутского языка и литературы

	4
	Захарова Валентина Павловна
	МКОУ «Терютьская СОШ им.Г.А.Кривошапкина»
	Учитель якутского языка и литературы

	5
	Сивцева Сардана Уйгун
	МБОУ «Оймяконская СОШ им. Н.О.Кривошапкина»
	Учитель якутского языка и литературы

Якутский язык как государственный
	№
	ФИО
	Место работы
	Должность
	       Жюри
	Сроки проверки

	  п. Артык, п. Усть-Нера, с. Терють

	1
	Свинобоева Анастасия Никифоровна
	МБОУ «Усть-Нерская гимназия»
	Учитель якутского языка
	Председатель
	В течение пяти дней после проведения олимпиадных работ

	2
	Захарова Валентина Павловна

	МКОУ «Терютьская СОШ им.Г.А.Кривошапкина»
	Учитель якутского языка и литературы

	с. Томтор, Оймякон, Сордоннох, Ючюгей

	3
	Сивцева Сардана Уйгун
	МБОУ «Оймяконская СОШ им. Н.О.Кривошапкина»
	Учитель якутского языка и литературы
	Председатель

Якутская литература
	                                                     с. Томтор, Оймякон, Сордоннох, Ючюгей

	1
	Константинова Варвара  Романовна
	МКОУ «Сордоннохская СОШ им.Т.И.Скрыбыкиной»
	Учитель КНРСЯ
	Председатель
	В течение пяти дней после проведения олимпиадных работ

	2
	Горохова Матрёна Михайловна
	МКОУ «Ючюгейская СОШ»
	Учитель якутского языка и литературы

	3
	Харитонова Евдокия Гаврильевна
	МБОУ «Томторская СОШ им. Н.М.Заболоцкого»
	Учитель якутского языка и литературы

	4
	Захарова Валентина Павловна
	МКОУ «Терютьская СОШ им.Г.А.Кривошапкина»
	Учитель якутского языка и литературы

	5
	Сивцева Сардана Уйгун
	МБОУ «Оймяконская СОШ им. Н.О.Кривошапкина»
	Учитель якутского языка и литературы

Языки, литература и культура народов Севера

	         с. Томтор, Оймякон, Сордоннох, Ючюгей

	1
	Винокурова Ирина Христофоровна
	МКОУ «Ючюгейская СОШ»
	Руководитель кружка внеур.дея-ти (эвенский язык)
	Председатель
	В течение пяти дней после проведения олимпиадных работ

Педагогика и психология
	№
	ФИО
	Место работы
	Должность
	Жюри
	Сроки проверки

	п. Усть-Нера, п.Артык, с.Терють

	1
	Паскал Виктория Викторовна
	МБОУ «Усть-Нерская гимназия»
	Педагог-психолог
	Председатель
	В течение пяти дней после проведения олимпиадных работ

	с. Томтор, Оймякон, Сордоннох, Ючюгей

	1
	Вензель Александра Владимировна
	МКОУ «Сордоннохская СОШ им.Т.И.Скрыбыкиной»
	Педагог - психолог
	Председатель
	В течение пяти дней после проведения олимпиадных работ

Черчение
	№
	ФИО
	Место работы
	Должность
	Жюри
	Сроки проверки

	п. Усть-Нера, п.Артык, с.Терють

	1
	Попова Ирина Борисовна
	МБОУ «Усть-Нерская гимназия»
	Учитель черчения
	Председатель

	В течение пяти дней после проведения олимпиадных работ

	                                            с. Томтор, Оймякон, Сордоннох, Ючюгей

	1
	Попова Яна Семёновна
	МБОУ «Томторская СОШ им. Н.М.Заболоцкого»
	Учитель изо и технологии
	Председатель
	В течение пяти дней  после проведения олимпиадных работ

	2
	Находкин Егор Егорович
	МКОУ «Терютьская СОШ им.Г.А.Кривошапкина»
	Учитель черчения

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»